
 

 

PK-II.7222.18.2023                     Kielce, 16 listopada 2023 

 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 163 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.), w związku z art. 214 ust. 5 oraz  

z art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.), 

 

po rozpatrzeniu 

 

wniosku EKO-AZBEST Sp. z o.o., ul. Józefa Piłsudskiego 14, 23-200 Kraśnik,  

NIP: 7151919590, Regon 060645285, w sprawie zmiany decyzji Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego znak: OWŚ-VII.7222.4.2018 z dnia 9 marca 2018 r. ze zm. udzielającej 

spółce pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do składowania odpadów  

z wyłączeniem odpadów obojętnych o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów na 

dobę lub o całkowitej pojemności ponad 25000 ton, zlokalizowanej w miejscowości Dobrów, 

gm. Tuczępy, 

 

orzekam 

 
 

zmieniam decyzję Marszałka Województwa Świętokrzyskiego znak: OWŚ-VII.7222.4.2018 

z dnia 9 marca 2018 r. ze zm. udzielającą spółce pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 

instalacji do składowania odpadów z wyłączeniem odpadów obojętnych o zdolności 

przyjmowania ponad 10 ton odpadów na dobę lub o całkowitej pojemności ponad 25000 ton, 

zlokalizowanej w miejscowości Dobrów, gm. Tuczępy, w następujący sposób: 

 

I. W punkcie III.2. Warunki wynikające z art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 

o odpadach podpunkt 1) rodzaj i masa odpadów przewidywanych do przetworzenia  

i powstających w wyniku przetwarzania w okresie roku otrzymuje brzmienie: 

 

„1)  rodzaj i masa odpadów przewidywanych do przetworzenia i powstających  

w wyniku przetwarzania w okresie roku 

 

Na składowisku odpadów niebezpiecznych unieszkodliwiane są wyłącznie odpady 

zawierające azbest, pochodzące z demontażu i remontów obiektów budowlanych  

i infrastruktury drogowej: 

Grupa 17 - Odpady z budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych oraz 

infrastruktury drogowej (włączając glebę i ziemię z terenów 

zanieczyszczonych). 

Podgrupa 17 06 - Materiały izolacyjne oraz materiały konstrukcyjne zawierające azbest. 



 

2 

 

Tab. 3 Rodzaj i masa odpadów przewidywanych do unieszkodliwienia na składowisku (proces D5) 

L.p. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Ilość odpadów 

[Mg/rok] 

1. 17 06 01* Materiały izolacyjne zawierające azbest 100 000,00 

2. 17 06 05* Materiały konstrukcyjne zawierające azbest 100 000,00 

Razem nie więcej niż  100 000,00 

Nie przewiduje się powstawania odpadów w wyniku przetwarzania odpadów, gdyż odpady są 

zdeponowane na składowisku w celu unieszkodliwienia.” 

 

II. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Świętokrzyskiego znak:  

OWŚ-VII.7222.4.2018 z dnia 9 marca 2018 r. ze zm. nie ulegają zmianie. 

 

Uzasadnienie 

 

EKO-AZBEST Sp. z o.o., ul. Józefa Piłsudskiego 14, 23-200 Kraśnik wystąpiła do 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem z dnia 9 października 2023 r.  

w sprawie zmiany decyzji Marszałka Województwa Świętokrzyskiego znak: OWŚ-

VII.7222.4.2018 z dnia 9 marca 2018 r. ze zm. udzielającej spółce pozwolenia 

zintegrowanego na prowadzenie instalacji do składowania odpadów z wyłączeniem odpadów 

obojętnych o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów na dobę lub o całkowitej 

pojemności ponad 25000 ton, zlokalizowanej w miejscowości Dobrów, gm. Tuczępy. 

Przedmiotowa instalacja stanowi instalację mogącą powodować znaczne 

zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości 

zgodnie z pkt 5 ppkt 4 załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 

2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie 

poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r. 

poz. 1169). W związku z powyższym jej prowadzenie wymaga pozwolenia zintegrowanego. 

Na podstawie § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 

2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) ww. instalacja kwalifikowana jest jako przedsięwzięcie  

mogące zawsze znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego  

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  

na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.). Wobec powyższego, zgodnie z art. 378 

ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U.  

z 2022 r. poz. 2556 ze zm.), zwanej dalej Poś, organem właściwym do zmiany pozwolenia 

zintegrowanego dla ww. instalacji jest Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.  

Wnioskowana zmiana dotyczy zwiększenia ilości odpadów poddawanych przetwarzaniu 

zachowując niezmienioną roczną moc przerobową instalacji. 

Na podstawie zebranego materiału dowodowego, w oparciu o art. 214 ust. 3 Poś,  

tut. Organ uznał, że wnioskowana zmiana w instalacji nie stanowi istotnej zmiany instalacji  



 

3 

 

w rozumieniu art. 3 pkt 7 Poś, gdyż nie będzie powodować zwiększenia negatywnego 

oddziaływania na środowisko. 

W wyniku analizy przedłożonej dokumentacji tut. Organ stwierdził, że przedłożony 

wniosek spełnił wymagania aktualnie obowiązujących przepisów prawa. 

Pismem znak: PK-II.7222.18.2023 z dnia 19 października 2023 r. Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego zawiadomił stronę o wszczęciu postepowania  

w przedmiotowej sprawie.  

Na podstawie art. 41 ust. 6a ww. ustawy o odpadach tut. Organ pismem znak:  

PK-II.7222.18.2023 z dnia 25 października 2023 r. wystąpił z wnioskiem do Wójta   

Gminy Tuczępy o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie. Wójt Gminy Tuczępy 

postanowieniem znak: BGK.V.6234.2.2023 z dnia 26 października 2023 r. wydał pozytywną 

opinię. 

Pismem znak: PK-II.7222.18.2023 z dnia 15 listopada 2023 r. tut. Organ zawiadomił 

prowadzącego instalację o zakończeniu postępowania dowodowego w przedmiotowej 

sprawie, jednocześnie informując o możliwości zapoznania się z aktami sprawy, złożenia 

wyjaśnień lub ustosunkowania się do zgromadzonych w sprawie dowodów w terminie 7 dni 

od dnia otrzymania niniejszego zawiadomienia. Spółka pismem znak: L.dz. 35/2023 z dnia  

15 listopada 2023 r. poinformowała tut. Organ, że nie skorzysta z przysługującego jej prawa  

w powyższym zakresie. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności Organ zauważył co następuje. 

Zgodnie z art. 163 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.), zwanej dalej k.p.a. organ 

administracji publicznej może uchylić lub zmienić decyzję na mocy której strona nabyła 

prawo, także w innych przypadkach oraz na innych zasadach niż określone w ww. ustawie,  

o ile przewidują to przepisy szczególne.  

Tego rodzaju przepisem szczególnym jest art. 214 ust. 5 ustawy Poś, z którego należy 

wywodzić obowiązek zmiany uzyskanego pozwolenia zintegrowanego. 

Tut. Organ, w oparciu o informacje i dane zawarte we wniosku, w przedmiotowej decyzji 

dokonał zmian związanych ze zwiększeniem ilości odpadów poddawanych przetwarzaniu 

zachowując niezmienioną roczną moc przerobową instalacji. 

Za dokonaniem ww. zmian przemawia zarówno interes społeczny jak i słuszny interes 

prowadzącego instalację.  

Zgodnie z art. 10 § 1 k.p.a. Organ zapewnił stronie czynny udział w każdym stadium 

postępowania, a przed wydaniem decyzji umożliwił wypowiedzenie się co do zebranych 

dowodów i materiałów. 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji. 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz. U. z 2023 r.  

poz. 2111) wnioskodawca wniósł opłatę skarbową w wysokości 253 zł (słownie: dwieście 

pięćdziesiąt trzy złote) na rachunek Urzędu Miasta Kielce. 

 



 

4 

 

Pouczenie 

 

Zarządzający składowiskiem odpadów jest obowiązany utrzymywać ustanowione 

zabezpieczenie roszczeń przez okres zarządzania przez niego składowiskiem odpadów. 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za 

pośrednictwem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w terminie 14 dni od daty jej 

doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Z dniem 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa  

do wniesienia odwołania przez stronę postępowania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. EKO–AZBEST Sp. z o.o. 

ul. Józefa Piłsudskiego 14 

23-200 Kraśnik 

2. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Minister Klimatu i Środowiska  

ul. Wawelska 52/54, 00 - 922 Warszawa 

2. Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

al. IX Wieków Kielc 3, 25 - 516 Kielce 

3. Wójt Gminy Tuczępy 

Tuczępy 35, 28 - 142 Tuczępy 

 


